
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Area 5 Bis Reclutamento personale ATA 

Responsabile del procedimento Pietro Velardi  

Via della Ferrovia a San Lorenzo n° 54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto l’articolo 57, comma 3, lettere a) e b) del CCNL relativo al Personale del Comparto 

Istruzione e Ricerca – triennio 2019/2021, sottoscritto il 18 gennaio 2024; 

Visto  l’art. 14 del CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 

2021/22, come novellato dall’art. 1, comma 10, dell’ipotesi d’Intesa sottoscritta il 

27 giugno 2024; 

Visto il Decreto Ministeriale n. 132 del 4 luglio 2024 in ordine alle “Disposizioni 

concernenti i criteri per l’attribuzione di incarichi in sostituzione del titolare di 

incarico di DSGA”; 

Visto  il Contratto Integrativo Regionale sulle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del 

personale scolastico della Regione Sicilia, sottoscritto tra le parti il 12/08/2024 e la 

sua successiva integrazione del 30/10/2024; 

Vista la richiesta del Dirigente Scolastico dell’I.C.S. “Bagheria – T. Aiello” di Bagheria, 

prot. scuola n. 8971 del 21.5.2025 di sostituzione del  titolare di incarico di D.S.G.A; 

Visto il proprio avviso prot. n. 9881 del 21/05/2025, concernente l’interpello per la 

sostituzione del titolare di incarico di D.S.G.A sino al 31/08/2025 presso l’istituzione 

scolastica I.C.S. “Bagheria – T. Aiello” di Bagheria; 

Esaminate  le istanze pervenute nei termini previsti; 

DISPONE 

1. Per le motivazioni indicate in premessa, è conferito all’assistente amministrativo Manzella 

Salvatore, titolare presso l’istituzione scolastica I.C.S. “Casteldaccia” di Casteldaccia, 

l’incarico di sostituzione del titolare di incarico di D.S.G.A. presso l’istituzione scolastica I.C.S. 

“Bagheria – T. Aiello” di Bagheria sino al 31/08/2025. 

2. L’aspirante individuato dovrà assumere servizio presso la sede assegnata entro il giorno 

28/05/2025. L’istituzione scolastica di assegnazione invierà tempestivamente l’eventuale 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Area 5 Bis Reclutamento personale ATA 

Responsabile del procedimento Pietro Velardi  

Via della Ferrovia a San Lorenzo n° 54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

2 

 

mancata assunzione di servizio allo scrivente Ambito di Palermo entro e non oltre il 

29/05/2025. 

3. Il Dirigente scolastico dell’Istituzione I.C.S. “Bagheria – T. Aiello” di Bagheria è delegato a 

conferire l’incarico secondo i format, aggiornati dalla Direzione Generale del Personale 

scolastico, allegati alla nota DGPER prot. n. 139730 del 10/09/2024, giusta delega dello 

scrivente Ambito territoriale prot. n. 23450 del 24.09.2024 e secondo la nota della RTS di 

Palermo prot. n. 96487 del 22/11/2024.  

4. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale alle competenti 

autorità giudiziarie ai sensi delle disposizioni vigenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

All’ A.A. Manzella Salvatore c/o I.C.S. “Casteldaccia” di Casteldaccia 

Al Dirigente dell’Istituzione scolastica I.C.S. “Bagheria – T. Aiello” di Bagheria 

Al Sito web  

 

Per la Dirigente dell’Ufficio VIII A.T. Palermo  

Fiorella Palumbo 

Il Funzionario Vicario  

Pietro Velardi  

 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/

		2025-05-26T10:17:16+0000
	PIETRO VELARDI


		2025-05-26T12:22:13+0200
	protocollo




